
 

 

 

 

 

Федеральное государственное предприятие 

«Ведомственная охрана железнодорожного транспорта 

Российской Федерации» 

 

      

П Р И К А З  

  

        

«      » ноября 2013 г. Москва № К-10/___ 
        

 

О введении в действие Ставок сбора за услуги ФГП ВО ЖДТ России  

по сопровождению и охране грузов в вагонах, контейнерах сменным 

способом при перевозке железнодорожным транспортом на 2014 год 
 

В соответствии с требованиями Методики расчета ставок сбора за услуги 

ФГП ВО ЖДТ России по сменному сопровождению и охране грузов в вагонах, 

контейнерах при перевозке железнодорожным транспортом, утвержденной 

приказом ФГП ВО ЖДТ России от 10.02.2011 № К-10/40, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 00.00 часов 01.01.2014 прилагаемые 

Правила применения ставок сбора за услуги ФГП ВО ЖДТ России 

по сопровождению и охране грузов в вагонах, контейнерах сменным способом 

при перевозке железнодорожным транспортом (приложение № 1) и Ставки 

сбора за услуги ФГП ВО ЖДТ России по сопровождению и охране грузов 

в вагонах, контейнерах сменным способом при перевозке железнодорожным 

транспортом (далее – Ставки сбора, приложение № 2). 

2. Начальнику информационно-аналитического отдела ФГП ВО ЖДТ 

России А.В. Деменеву в срок до 02.12.2013 разместить на ресурсах Интернет-

представительства (сайте) ФГП ВО ЖДТ России копию настоящего приказа 

с приложениями. 

3. Начальнику отдела договорной работы, регулирования ставок 

и контроля доходов в сфере охраны грузов ФГП ВО ЖДТ России 

М.Ю. Морозову в срок до 09.12.2013 направить информацию в ОАО «РЖД» 

о введении в действие ставок сбора на 2014 год вместе с копией настоящего 

приказа с приложениями. 

4. Директорам филиалов и начальникам отрядов ФГП ВО ЖДТ России 

в установленном порядке довести до сведения причастных работников 

и принять к руководству настоящий приказ с приложениями. 

5. Считать утратившими силу с 00.00 часов 01.01.2014 приказы 

ФГП ВО ЖДТ России от 30.11.2012 № К-10/405 «О введении в действие Ставок 

сбора за услуги ФГП ВО ЖДТ России по сопровождению и охране грузов 

в вагонах, контейнерах сменным способом при перевозке железнодорожным 



 2 

транспортом на 2013 год», от 30.11.2012 № К-10/403 «О регулировании ставок 

сбора за услуги ФГП ВО ЖДТ России по сопровождению и охране грузов 

в вагонах, контейнерах сменным способом при перевозке железнодорожным 

транспортом на 2013 год». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя генерального директора ФГП ВО ЖДТ России по экономике 

и финансам В.А. Стуканова. 

 

 

Генеральный директор А.Ю. Харитонов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

К.А. Беляев 

(499) 262-12-71 доб. 578 


